

IDR COMERCIAL

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 – JARDIM IRACEMA – CEP: 60.340-115

FORTALEZ- CEARÁ

CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0

FONE/FAX : (85) 3284 1024 (85) 3063 6066

E'MAIL : idrcomercial@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: FELIPE DE LIMA MACHADO, CPF: 890.629.813-72, RG:99029172313 SSP/CE,
domiciliado na Rua Otavio Paranhos, 91 Jardim Iracema, Fortaleza Ce

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Ce

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.28.02PP

Endereçamento a(o) Pregoeira(o) da Prefeitura de Jijoca de Jericoacoara (Ce) Sala da CPL - Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ce - Brasil. Cep 62.598-000

Data de Abertura 30/08/2017 às 09:00 horas

Prezados Senhores;

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo Inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.28.02PP /PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EPI'S, UNIFORMES E FARDAMENTOS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

• A presente proposta é válida por 90(NOVENTA) dias, contados da data de sua emissão.

• O objeto contratual terá garantia conforme edital.

• Prazo de entrega: conforme edital.

• Condições de Pagamento: Conforme Edital

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE I: EPI'S			TOTAL R\$	VALOR TOTAL EXTENSO
		MARCA	UND	QUANT. VR.UNIT. R\$		



Handwritten number '6' and a signature.

Handwritten number '2'.

Handwritten signature.



1	IAVENTAL: C.A. - 36666 (Avental impermeável, tipo frontal; Confeccionado em PVC com forro misto de algodão; Possui três tiras do mesmo tecido costurado no aventa; Medidas: 1,20 m de altura com 0,60 m de largura e espessura de 0,33 a 0,30 mm). (Tamanho: M).	IDR	UND	10	R\$ 16,64	Dezesseis Reais e Sessenta Quatro Centavos	R\$ 166,40	Cento e Sessenta Reais e Quarenta Centavos
2	IBOTA: C.A. - 38200 (Botina de segurança cano curto, impermeável; Com forro, confeccionada em Policloreto de Vinilila (PVC) injetado em uma só peça e massa nitrilica de alta qualidade; Solado em PVC amarelo, expandido, injetado diretamente no cabedal; Contém polímero plástico reforçado com PVC e massa nitrilica e ranhuras 9,7 mm no salto). (Tamanhos: "35" a "44").	BRINEL	PAR	10	R\$ 65,80	Sessenta Cinco Reais e Oitenta Centavos	R\$ 658,00	Seiscentos Cinquenta Oito Reais
3	Botina de segurança em couro vaqueta, com elástico, dorso acolchoado, com solado bidensidade injetado costurado sem biqueira de aço palmilha antimicrobiana. (Tamanhos: "35" a "44").	BRINEL	PAR	182	R\$ 91,00	Noventa Um Reais	R\$ 16.562,00	Dezesseis Mil Quinhentos Sessenta Dois Reais
4	Camisa manga longa: máxima proteção FPU50+, confeccionado algodão especial ou poliâmiada, para proteção contra raios UV-A E UV-B, sem necessidade de passar. Costuras reforçadas. Obs.: Esta roupa é especial para proteção máxima contra raios UV A. Cor AZUL. (Tamanhos: P/M/G/GG).	IDR	UND	40	R\$ 38,80	Trinta Oito Reais e Oitenta Centavos	R\$ 1.552,00	Um Mil Quinhentos Cinquenta Dois Reais
5	Camisa manga longa: máxima proteção FPU50+, confeccionado algodão especial ou poliâmiada, para proteção contra raios UV-A E UV-B, sem necessidade de passar. Costuras reforçadas. Obs.: Esta roupa é especial para proteção máxima contra raios UV A. Cor CINZA. (Tamanhos: P/M/G/GG).	IDR	UND	32	R\$ 38,80	Trinta Oito Reais e Oitenta Centavos	R\$ 1.241,60	Um Mil Duzentos Quarenta Um Reais e Sessenta Centavos
6	Capacete com aba frontal e catraca para construção civil, conforme o modelo em anexo. (Tamanho Único).	BRINEL	UND	20	R\$ 61,00	Sessenta Um Reais	R\$ 1.220,00	Um Mil Duzentos Vinte Reais
7	CHAPÉU TIPO SAFARI , com proteção na nuca, forrado, com fecho e cordão de ajuste. Aproximadamente 20 cm de diâmetro, largura de 16 cm e altura de 8 cm. Cor: LARANJA. Com a estampa da logomarca (Brasão) do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme o modelo em anexo. (Tamanho: M).	IDR	UND	150	R\$ 55,80	Cinquenta Cinco Reais e Oitenta Centavos	R\$ 8.370,00	Oito Mil Trezentos Setenta Reais
8	COLETE - confeccionado em brim santista, nas cores cinza e laranja, fechamento em zíper de metal niquelado, sem mangas, na parte frontal, contendo dois bolsos superiores com tampa, no bolso superior esquerdo logotipo Todos contra a Dengue e logotipo Supervisor de Endemias, dois bolsos inferiores com zíper, na parte posterior logomarca da Prefeitura (Brasão) do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE a logomarca do município, conforme o modelo em anexo. (Tamanhos: P/M/G/GG).	IDR	UND	5	R\$ 151,00	Cento e Cinquenta Um Reais	R\$ 755,00	Setecentos Cinquenta Cinco Reais
9	Luva de segurança confeccionada em PVC palma áspera 25 cm de comprimento com forro. Possui aplicação antideslizante áspera, para evitar que os objetos manuseados deslizem com facilidade, conforme o modelo em anexo. (Tamanhos: M/G).	BRINEL	PAR	150	R\$ 26,80	Vinte Seis Reais e Oitenta Centavos	R\$ 4.020,00	Quatro Mil Vinte Reais
10	LUVAS: C.A. - 16313 (Luva de segurança confeccionada em nitrila, revestimento interno em flocos de algodão e relevo antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos. (Tamanho: M)	BRINEL	PAR	20	R\$ 16,80	Dezesseis Reais e Oitenta Centavos	R\$ 336,00	Trezentos Trinta Seis Reais

2

3

4

11	MÁSCARA: C.A - 12375 (Indicado para proteção das vias respiratórias contra poeiras e névoas tóxicas, tais como massa plástica, cimento refinado, massa corrida, poeiras de lixamentos e limpeza pesadas). (Tamanho Padrão).	BRINEL	UND	20	R\$	3,52	Três Reais e Cinquenta Dois Centavos	R\$ 70,40	Selenta Reais e Quarenta Centavos
12	ÓCULOS DE PROTEÇÃO: C.A - 9722 (Proteção contra partículas volantes. Seu tratamento anti-risco oferece boa resistência à impactos ou quedas. Conta com hastes flexíveis e apoio nasal para o perfeito ajuste à face do usuário. Na cor cinza ou verde filtram até 99,9% dos raios ultravioletas. Disponível também na versão com antiumbiente). (Tamanho Padrão).	BRINEL	UND	10	R\$	12,50	Doze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 125,00	Cento e Vinte Cinco Reais
13	Respirador purificador de ar , tipo peça semifacial filtrante para partículas classe PFF-1, com formato tipo concha, tamanho regular, com carvão ativado para poeiras, névoas e baixas concentrações de vapores orgânicos, conforme o modelo em anexo. (Tamanho Padrão).	BRINEL	UND	150	R\$	5,70	Cinco Reais e Setenta Centavos	R\$ 855,00	Oitocentos Cinquenta Cinco Reais
VALOR DO LOTE I				Trinta Cinco Mil Novecentos Trinta Um Reais e Quarenta Centavos				R\$ 35.931,40	

LOTE II - UNIFORMES E FARDAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR.UNIT. R\$	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	VALOR TOTAL EXTENSO
1	CALÇA - Calça Jeans Masculina Tradicional, dois bolsos traseiros e dois frontais. Sendo que no bolso traseiro do lado direito com a estampa da logomarca (Brasão) do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. (Tamanhos: "36" a "50").	IDR	UND	64	R\$ 46,00	Quarenta Seis Reais	R\$ 2.944,00	Dois Mil Novecentos Quarenta Quatro Reais
2	CALÇA FEMININA , em tecido cotton fio 30 de cor verde lodo. (Tamanhos: "36" a "50")	IDR	UND	70	R\$ 46,00	Quarenta Seis Reais	R\$ 3.220,00	Três Mil Duzentos Vinte Reais
3	CALÇA MASCULINA , em tecido brim de cor verde lodo. (Tamanhos: "36" a "50")	IDR	UND	4	R\$ 46,00	Quarenta Seis Reais	R\$ 184,00	Cento e Oitenta Quatro Reais
4	Calça profissional , cor verde musgo, confeccionada em brim santista, (tecido 100% algodão), cintura com elástico total, dois caseados paralelos internos para saída do cadarço embutido, vista com braguilha falsa, dois bolsos traseiros e dois frontais com abertura tipo americanos, reforço de costura dupla em todo fechamento. Com fita refletiva fixada na altura do joelho. Sendo que no bolso traseiro do lado direito com a estampa da logomarca (Brasão) do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme o modelo em anexo. (Tamanhos: "36" a "50").	IDR	UND	150	R\$ 48,70	Quarenta Oito Reais e Setenta Centavos	R\$ 7.305,00	Sete Mil Trezentos Cinco Reais



3

ml

6

6



5	<p>Calça: confeccionada em tecido rip stop, 70% poliéster 30% algodão no padrão rip stop (reforço de trama e urdume a zero e noventa graus, formando quadrículos de retenção de progressão de rasgos), fios com trama de 30/2 e urdume de 30/2, com textura de urdume com 24 fios/cm e trama com 24 fios/cm construção do rip stop 1 fio a cada 7 mm na trama e urdume, sendo fio do rip stop de poliéster 280dtex de alta tenacidade gramatura de 225 aproximadamente 5% (gm2) na cor AZUL MARINHO com dois bolsos tipo faca com abertura de 170 mm, dois bolsos traseiros, medindo 165mmx165mm, abas dos bolsos laterais de 60mmx155mm, com fechamento por botão, barra com acabamento em overlok, zipper destacável de 20 cm de comprimento com reforço entre pernas e joelheiras, na cor do tecido e vista de proteção de 3 cm de largura, cós duplo com 40 mm de largura, com fechamento por botão de t-24, caseado reto, com 7(sete) presilhas de 10 mm de largura, dois bolsos nas laterais na altura da coxa, medindo 20mmx180mm, abas dos bolsos laterais, de 60mmx180mm, com fechamento por botão, para operação de fechamento casear e pregar botões, linha de poliéster/algodão ou puro poliéster nº 120, para as demais operações de costuras, poliéster filamento contínuo para overlok, todas em concordância com a tonalidade do tecido, entreteia tecida poliéster/algodão, botões em concordância com a tonalidade do tecido, o tecido deverá ser isento de furos, deformações, marcas e manchas, fios puxados, cortes ou rasgos, as peças deverão estar isentas de costuras tortas franzidas, linhas soltas bolhas nas partes com entreteias, deformidades ou outros fatores que possam prejudicar sua utilização ou aspecto. (Tamanhos: "36" a "50").</p>	IDR	UND	40	R\$ 101,00	Cento e Um Reais	R\$ 4.040,00	Quatro Mil Quarenta Reais
6	<p>Calça: confeccionada em tecido rip stop, 70% poliéster 30% algodão no padrão rip stop (reforço de trama e urdume a zero e noventa graus, formando quadrículos de retenção de progressão de rasgos), fios com trama de 30/2 e urdume de 30/2, com textura de urdume com 24 fios/cm e trama com 24 fios/cm construção do rip stop 1 fio a cada 7 mm na trama e urdume, sendo fio do rip stop de poliéster 280dtex de alta tenacidade gramatura de 225 aproximadamente 5% (gm2) na cor CAMUFLADA com dois bolsos tipo faca com abertura de 170 mm, dois bolsos traseiros, medindo 165mmx165mm, abas dos bolsos laterais de 60mmx155mm, com fechamento por botão, barra com acabamento em overlok, zipper destacável de 20 cm de comprimento com reforço entre pernas e joelheiras, na cor do tecido e vista de proteção de 3 cm de largura, cós duplo com 40 mm de largura, com fechamento por botão de t-24, caseado reto, com 7(sete) presilhas de 10 mm de largura, dois bolsos nas laterais na altura da coxa, medindo 20mmx180mm, abas dos bolsos laterais, de 60mmx180mm, com fechamento por botão, para operação de fechamento casear e pregar botões, linha de poliéster/algodão ou puro poliéster nº 120, para as demais operações de costuras, poliéster filamento contínuo para overlok, todas em concordância com a tonalidade do tecido, o tecido deverá ser isento de furos, deformações, marcas e manchas, fios puxados, cortes ou rasgos, as peças deverão estar isentas de costuras tortas franzidas, linhas soltas bolhas nas partes com entreteias, deformidades ou outros fatores que possam prejudicar sua utilização ou aspecto. (Tamanhos: "36" a "50").</p>	IDR	UND	40	R\$ 101,00	Cento e Um Reais	R\$ 4.040,00	Quatro Mil Quarenta Reais
7	<p>CAMISA em malha 100% algodão, manga com punho, gola tipo pólo, na cor cinza e laranja, na parte frontal, ao lado esquerdo a logomarca Todos contra a Dengue e logotipo Agentes de Endemias, na parte posterior a logomarca da Prefeitura (Brasão) do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme o modelo em anexo. (Tamanhos: P/M/G/GG).</p>	IDR	UND	64	R\$ 28,70	Vinte Oito Reais e Setenta Centavos	R\$ 1.836,80	Um Mil Oitocentos Seis Reais e Oitenta Centavos

Handwritten marks: A blue checkmark and a signature.

Handwritten mark: A large blue checkmark.

Handwritten mark: A blue checkmark.



8	Camisa manga longa cor laranja e verde musgo, confeccionada em helanquinha, para melhor absorção de umidade do corpo, adequado para o clima quente e frio. Com fita refletiva fixada na altura do busto, como também nas mangas na altura do cotovelo. Sendo que no lado esquerdo da camisa na parte frontal, a estampada da logomarca (Brasão) do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme o modelo em anexo. (Tamanhos: P/M/G/GG).	IDR	UND	150	R\$ 21,70	Vinte Um Reais e Setenta Centavos	R\$ 3.255,00	Três Mil Duzentos e Cinquenta Reais
9	Camiseta manga curta: na cor AZUL, em tecido poliviscose, 67% poliéster e 33% viscose, com gola redonda com acabamento em costura dupla na gola, mangas e bainha. (Tamanhos: P/M/G/GG).	IDR	UND	40	R\$ 15,60	Quinze Reais e Sessenta Centavos	R\$ 624,00	Seiscentos e Quatro Reais
10	Camiseta manga curta: na cor VERDE, em tecido poliviscose, 67% poliéster e 33% viscose, com gola redonda com acabamento em costura dupla na gola, mangas e bainha. (Tamanhos: P/M/G/GG).	IDR	UND	40	R\$ 15,60	Quinze Reais e Sessenta Centavos	R\$ 624,00	Seiscentos e Quatro Reais
11	CAMISETA MASCULINA , conforme modelo. (Tamanho: G)	IDR	UND	4	R\$ 24,61	Vinte Quatro Reais e Sessenta Um Centavos	R\$ 98,44	Noventa e Quatro Reais e Quarenta e Quatro Centavos
12	CAMISETA TIPO BATA EM MALHA . (Tamanho: PP)	IDR	UND	80	R\$ 15,60	Quinze Reais e Sessenta Um Centavos	R\$ 1.248,00	Quarenta e Oito Reais
13	Cobertura: Boné com aba confeccionado em tecido ripstop, 70% algodão e 30% poliéster na cor AZUL MARINHO , regulagem na parte de trás através de velcro, com brasaõ do DEMUTRAN bordado na parte da frente. (Todos os Tamanhos).	IDR	UND	40	R\$ 25,70	Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 1.028,00	Um Mil Vinte e Oito Reais
14	Cobertura: Boné com aba confeccionado em tecido ripstop, 70% algodão e 30% poliéster na cor CAMUFLADO , regulagem na parte de trás através de velcro, com brasaõ da GUARDA MUNICIPAL bordado na parte da frente. (Todos os Tamanhos).	IDR	UND	40	R\$ 25,70	Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 1.028,00	Um Mil Vinte e Oito Reais
15	Coturno: coturno militar tipo extra leve, solado bi-densidade. Cano e lapela de lona. Cabedal confeccionado em couro vaqueta lisa e acabamento com brilho. Cabedal com espessura de 2,0mm. Palmilha especial antimicrobiana termoconformada. Solado e pu poliuretano bi-densidade. Produto dentro do padrão militar. Na cor preta. (Tamanhos: "35" a "44").	BRINEL	PAR	20	R\$ 251,00	Duzentos e Cinquenta e Um Reais	R\$ 5.020,00	Cinco Mil Vinte e Oito Reais
16	Gandola Manga Longa: em tecido polycottoncedro (sarja 2X1, 226g/m2, 33%algodão, 67% poliéster), CAMUFLADO , profissional, com 2 bolsos embutidos na parte superior fechamento com botão transparente de quatro furos, e fechamento frontal com botão transparente de quatro furos com encaixe na parte inferior, lapela (alça para prender o fiel) nos ombros, abotoada com botão transparente de quatro furos, partindo do ombro ao colarinho, pespontada com costura simples. Bordados sendo: na manga direita o Brasão da GUARDA MUNICIPAL , nas dimensões 9 cm x 6,5 cm; na manga esquerda a bandeira do Município de Jijoca de Jericoacoara, dimensões 15 cm x 9 cm; nome do agente em bordado VERDE e tipo sanguíneo em bordado VERDE com borda retangular no peito direito acima do bolso em bordado VERDE , dimensões 3,5cm x 1,1 cm, sob o bolso esquerdo, bordado a bandeira do Ceará, dimensões 15 cm x 9 cm. (Tamanho Específico).	IDR	UND	40	R\$ 119,55	Cento e Dezenove Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 4.782,00	Quatro Mil Setecentos e Oitenta e Dois Reais

Handwritten marks and initials in blue ink.

Handwritten mark in blue ink.

Handwritten mark in blue ink.



2

17	<p>Gandola: em tecido polycottoncedro (sarja 2x1, 226g/m², 33%algodão, 67% poliéster). AMARELO, profissional, com 2 bolsos embutidos na parte superior fechamento com velcro em nylon de 10 cm, e fechamento frontal com velcro em Nylon de 60 cm com encaixe na parte inferior, lapela (alça para prender o fiel) nos ombros, abotoada com botão transparente de quatro furos, partindo do ombro ao colarinho, pespontada com costura simples, faixas refletivas na cor cinza prata medindo 25 mm sendo: 2 (duas) na parte frontal do ombro a barra, paralelas, uma de cada lado da vista; 2 (duas) horizontais paralelas nas costas; 2 (duas) em diagonal, um de cada lado das costas, sendo do fecho da lapela a cava da manga; 2 em cada manga, na horizontal, paralelos, na altura do antebraço, logo abaixo dos bordados, e reforço acolchoado nos cotovelos. Bordados sendo: na manga direita o Brasão do DEMUTRAN, nas dimensões 9 cm x 6,5 cm; na manga esquerda a bandeira do Município de Jijoca de Jericoacoara, dimensões 15 cm x 9 cm; nome do agente em bordado amarelo e tipo sanguíneo em bordado AMARELO com borda retangular no peito direito acima do bolso em bordado AMARELO, dimensões 3,5cm x 11 cm, sob o bolso esquerdo, bordado a bandeira do Estado do Ceará, dimensões 15 cm x 9 cm. Nas costas, escrito a palavra TRÂNSITO em meio círculo com a sigla DMT. (Tamanho Específico).</p>	IDR	UND	40	R\$ 119,55	Cento e Dezenove Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 4.782,00	Quatro Mil Setecentos Oitenta Dois Reais
18	<p>SAIA, TECIDO EM LAJA COM ELASTANO, COM DOIS BOLSOS TRASEIROS DE COR VERDE LODO. (Tamanhos: "36" a "50")</p>	IDR	UND	10	R\$ 60,62	Sessenta Reais e Sessenta Dois Centavos	R\$ 606,20	Seiscentos Seis Reais e Vinte Centavos
	VALOR DO LOTE II			Quarenta Seis Mil Seiscentos Sessenta Cinco Reais e Quarenta Quatro Centavos		R\$ 46.665,44		

LOTE III - EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR.UNIT. R\$	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	VALOR TOTAL EXTENSO
1	Apito trisônico para trânsito: apito trisônico (três cornetas) para trânsito, de metal cromado com acabamento de borracha. (Tamanho Padrão).	BRINEL	UND	42	R\$ 32,21	Trinta Dois Reais e Vinte Um Centavos	R\$ 1.352,82	Um Mil Trezentos Cinquenta Dois Reais e Oitenta Dois Centavos
2	Balança manual para pesar criança em campo, tipo gancho com moia e suporte para criança tipo calcinha. Fabricado em tubo de alumínio quadrado de uma polegada. Medidas aproximadas: altura: 63,5cm, peso: 725 gramas; carga máxima: 25 kg. divisões de 100 em 100 (Tamanho Específico).	BRINEL	UND	60	R\$ 201,00	Duzentos Um Reais	R\$ 12.060,00	Doze Mil Sessenta Reais
3	BOLSA confeccionada em lona Nº 10, 100% algodão na cor laranja, alça em fita de algodão de 50 mm (largura), com regulagem e ombreira para uso a tira-colo. Com 3 divisões internas e um bolso externo com tampa e dois fechos de metal para fechamento da tampa. Com espaço na parte frontal para silk, logomarca (Brasão) do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Medindo 37X20X31, conforme o modelo em anexo. (Tamanho Específico).	BRINEL	UND	32	R\$ 74,22	Setenta Quatro Reais e Vinte Dois Centavos	R\$ 2.375,04	Dois Mil Trezentos Setenta Cinco Reais e Quatro Centavos

3

4	Bolsa para transporte de balança tipo mola. suportes cegonha e suspensório. Confeccionada em brim de alta resistência e qualidade, utilizada por agentes comunitários em serviço de campo. (Tamanho Padrão).	BRINEL	UND	60	R\$	66,31	Sessenta Seis Reais e Trinta Um Centavos	R\$	3.978,60	Três Mil Novecentos Setenta Oito Reais e Sessenta Centavos
5	Cinto: em cordura rip stop na cor BRANCA revestido em nylon com velcro interno para fixação dos acessórios, fivela plástica preto, 1,5 m de comprimento por 05 cm de largura, com presilhas de nylon para fixação e ajuste do fecho. (Tamanho Específico).	BRINEL	UND	15	R\$	55,00	Cinquenta Cinco Reais	R\$	825,00	Oitocentos Vinte Cinco Reais
6	Cinto: em cordura rip stop na cor PRETA revestido em nylon com velcro interno para fixação dos acessórios, fivela plástica preto, 1,5 m de comprimento por 05 cm de largura, com presilhas de nylon para fixação e ajuste do fecho. (Tamanho Específico).	BRINEL	UND	15	R\$	55,80	Cinquenta Cinco Reais e Oitenta Centavos	R\$	837,00	Oitocentos Trinta Sete Reais
7	Cone 75 cm - Confeccionado em Borracha. (Tamanho Específico).	BRINEL	UND	50	R\$	61,00	Sessenta Um Reais	R\$	3.050,00	Três Mil Cinquenta Reais
8	Corda: 10mm X 60 m, com baixo peso, grande parâmetro técnico, mas também macia e fácil de manipular. (Tamanho Específico).	BRINEL	UND	10	R\$	501,00	Quinhentos Um Reais	R\$	5.010,00	Cinco Mil Dez Reais
9	Escadas com ponteiros emborrachadas nos pés, degrau com ranhura e sistema de trava de segurança, com alcance máximo de 4,71 metro de altura, suporta até 150kg. Composição do produto: Pés e degraus em alumínio, dobradiças em aço galvanizado e ponteira em polipropileno emborrachado. Plataforma em aço (Tamanho Específico).	BRINEL	UND	5	R\$	952,00	Novecentos Cinquenta Dois Reais	R\$	4.760,00	Quatro Mil Setecentos Sessenta Reais
10	Fiel: Cordão (Fiel) trançado, com 2 mm de espessura 120 cm de comprimento, com limitador através de nó com cinco voltas, fabricado com tecido poliarmida, na cor BRANCA , com um gancho tipo trava de fabricação em aço inox na ponta do cordão para prender em arma e na outra extremidade um gancho de fabricação em aço inox para prender o apito. (Tamanho Específico).	BRINEL	UND	15	R\$	18,60	Dezoito Reais e Sessenta Centavos	R\$	279,00	Duzentos Setenta Nove Reais
11	Fiel: Cordão (Fiel) trançado, com 2 mm de espessura 120 cm de comprimento, com limitador através de nó com cinco voltas, fabricado com tecido poliarmida, na cor PRETA , com um gancho tipo trava de fabricação em aço inox na ponta do cordão para prender em arma e na outra extremidade um gancho de fabricação em aço inox para prender o apito. (Tamanho Específico).	BRINEL	UND	15	R\$	18,60	Dezoito Reais e Sessenta Centavos	R\$	279,00	Duzentos Setenta Nove Reais
12	Fita métrica de 150cm para uso industrial e doméstico, com metragem nas duas face. Medidas 2cm X 150cm. (Tamanho Específico)	BRINEL	UND	80	R\$	4,19	Quatro Reais e Dezenove Centavos	R\$	335,20	Trezentos Trinta Cinco Reais e Vinte Centavos
13	Lanterna recarregável , longa duração com 5(cinco) leds, corpo em plástico, alta intensidade, carregador 220V, resistente a água e poeira, alta durabilidade e ajuste de foco. (Tamanho Padrão).	BRINEL	UND	100	R\$	54,94	Cinquenta Quatro Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$	5.494,00	Cinco Mil Quatrocentos Noventa Quatro Reais



3

100

100

100

14	Pesca larvas com extensor para coleta do mosquito da dengue (Tamanho Padrão).	BRINEL	UND	40	R\$	16,58	Dezesseis Reais e Cinquenta Oito Centavos	R\$	663,20	Seiscentos Sessenta Três Reais e Vinte Centavos
15	Porta-talonário (Bissaca): Confeccionado em nylon 600, na cor BRANCA , com alma em Eva de 4 mm de espessura, com 390 mm de largura (aberto) x 300 mm de altura, com abertura total fechado por zipper com dois cursores, e viés de 25 mm em toda sua extremidade, fixo em pesponto simples, composta por 2 (dois) bolsos frontal extremos sobrepostos, medindo 145 mm de largura x 130 mm de altura, com sua parte traseira com alma em Eva de 4 mm de espessura, acrescida em seu comprimento de 120 mm, que formará sua tampa em forma de trapézio medindo 120 mm em sua parte inferior, fechada por um velcro macho de 50 mm em toda sua extensão, e viés de 25 mm em toda sua extremidade, fixo em pesponto simples, com foles nas laterais com profundidade de 12 mm e velcro fêmea de 50 mm no comprimento do macho, com dois bolsos internos confeccionados em tela spacer 100% poliéster com sua altura medindo 160 mm e em todo comprimento, e viés de 25 mm em sua borda superior, fixo em pesponto simples, logo acima do bolso frontal dois velcro fêmea de 50 mm em paralelo, em toda extensão frontal de bissaca, em sua lateral terá um bolso medindo 35 mm de largura x 190 mm de altura, com foles laterais com profundidade de 14 mm, e viés de 25 mm fixo em toda extensão de sua borda superior por pesponto simples. Na parte inferior traseira a 35 mm de borda inferior, fixa em pesponto simples com um "X" ao centro reforçando, uma fita em nylon medindo 150 mm de comprimento x 50 mm de largura, e em suas pontas deverá conter uma fivela de engate rápido de nylon injetado fixa ao lado do bolso lateral, e do outro lado um elástico 35 mm em dobra dupla com regular de nylon injetado e uma fita de nylon medindo 400 mm de comprimento x 50 mm de largura, com velcro macho medindo 150 mm de comprimento x 50 mm de largura em sua ponta e continuando com velcro fêmea medindo 230 mm de comprimento x 50 mm de largura. Com 2 (duas) fitas medindo 250 mm de comprimento x 50 mm de largura em dobra dupla, formando passadores para cinto de guarnição fixos em pesponto simples e arremate, na parte superior, em suas pontas velcro de 50 mm x 50 mm fixos em pesponto. Tamanho Específico	BRINEL	UND	15	R\$	101,00	Cento e Um Reais	R\$	1.515,00	Um Mil Quinhentos Quinze Reais

Handwritten mark

Handwritten mark



Handwritten mark

Handwritten mark

16	<p>Porta-talonnário (Bissaca): Confeccionado em nylon 600, na cor PRETA, com alma em Eva de 4 mm de espessura, com 390 mm de largura (aberto) x 300 mm de altura, com abertura total fechado por zipper com dois cursores, e viés de 25 mm em toda sua extremidade, fixo em pesponto simples, composta por 2 (dois) bolsos frontal extremos sobreposto, medindo 145 mm de largura x 130 mm de altura, com sua parte traseira com alma em Eva de 4 mm de espessura, acrescida em seu comprimento de 120 mm, que formará sua tampa em forma de trapézio medindo 120 mm em sua parte inferior, fechada por um velcro macho de 50 mm em toda sua extensão, e viés de 25 mm em toda sua extremidade, fixo em pesponto simples, com foles nas laterais com profundidade de 12 mm e velcro fêmea de 50 mm no comprimento do macho, com dois bolsos internos confeccionados em tela spacer 100% poliéster com sua altura medindo 160 mm e em todo comprimento, e viés de 25 mm em sua borda superior, fixo em pesponto simples, logo acima do bolso frontal dois velcro fêmea de 50 mm em paralelo, em toda extensão frontal de bissaca, em sua lateral terá um bolso medindo 35 mm de largura x 190 mm de altura, com foles laterais com profundidade de 14 mm, e viés de 25 mm fixo em toda extensão de sua borda superior por pesponto simples. Na parte inferior traseira a 35 mm de borda inferior, fixa em pesponto simples com um "X" ao centro reforçando, uma fita em nylon medindo 150 mm de comprimento x 50 mm de largura, e em suas pontas deverá conter uma fivela de engate rápido de nylon injetado fixa ao lado do bolso lateral, e do outro lado um elástico 35 mm em dobra dupla com regular de nylon injetado e uma fita de nylon medindo 400 mm de comprimento x 50 mm de largura, com velcro macho medindo 150 mm de comprimento x 50 mm de largura em sua ponta e continuando com velcro fêmea medindo 230 mm de comprimento x 50 mm de largura. Com 2 (duas) fitas medindo 250 mm de comprimento x 50 mm de largura em dobra dupla, formando passadores para cinto de guarnição fixos em pesponto simples e arremate, na parte superior, em suas pontas velcro de 50 mm x 50 mm fixos em pesponto simples.</p> <p>Porta-argola Específico: Porta-tonifa: de nylon BRANCO resistente com 2 mm de espessura, 40 mm de largura e 100 mm de comprimento, com 02(dois) passadores de cinto, do mesmo material. Na parte esquerda inferior deverá conter uma argola de metal niquelado com diâmetro interno aproximado de 38 mm para a passagem da tonifa. A argola deverá ser presa por uma tira de 25 mm x 80 mm dobrada e com pontas costurada na base. Na extremidade da parte direita da base deverá ser costurada a parte central de uma tira de 25 mm x 160 mm, cujas pontas deverão ser unidas através de velcro para prender o cabo da tonifa. (Tamanho Específico)</p>	BRINEL	UND	15	R\$ 101,00	Cento e Um Reais	R\$ 1.515,00	Um Mil Quinhentos e Quinze Reais
17	<p>Porta-argola Específico: Porta-tonifa: de nylon BRANCO resistente com 2 mm de espessura, 40 mm de largura e 100 mm de comprimento, com 02(dois) passadores de cinto, do mesmo material. Na parte esquerda inferior deverá conter uma argola de metal niquelado com diâmetro interno aproximado de 38 mm para a passagem da tonifa. A argola deverá ser presa por uma tira de 25 mm x 80 mm dobrada e com pontas costurada na base. Na extremidade da parte direita da base deverá ser costurada a parte central de uma tira de 25 mm x 160 mm, cujas pontas deverão ser unidas através de velcro para prender o cabo da tonifa. (Tamanho Específico)</p>	BRINEL	UND	15	R\$ 18,70	Dezoito Reais e Setenta Centavos	R\$ 280,50	Duzentos Oitenta Reais e Cinquenta Centavos
18	<p>Porta-argola Específico: Porta-tonifa: de nylon PRETO resistente com 2 mm de espessura, 40 mm de largura e 100 mm de comprimento, com 02(dois) passadores de cinto, do mesmo material. Na parte esquerda inferior deverá conter uma argola de metal niquelado com diâmetro interno aproximado de 38 mm para a passagem da tonifa. A argola deverá ser presa por uma tira de 25 mm x 80 mm dobrada e com pontas costurada na base. Na extremidade da parte direita da base deverá ser costurada a parte central de uma tira de 25 mm x 160 mm, cujas pontas deverão ser unidas através de velcro para prender o cabo da tonifa. (Tamanho Específico)</p>	BRINEL	UND	15	R\$ 18,70	Dezoito Reais e Setenta Centavos	R\$ 280,50	Duzentos Oitenta Reais e Cinquenta Centavos
19	<p>Suporte cegonha, confeccionado em brim de alta resistência e qualidade. Indicado para pesagem de crianças de 0 a 2 anos. (Tamanho Padrão).</p>	BRINEL	UND	60	R\$ 61,00	Sessenta Um Reais	R\$ 3.660,00	Três Mil Seiscentos e Sessenta Reais e Dois Mil
20	<p>Suporte suspensório, confeccionado em brim de alta qualidade e resistência, indicado para pesagem de crianças de 2 a 5 anos. (Tamanho Padrão).</p>	BRINEL	UND	60	R\$ 41,00	Quarenta Um Reais	R\$ 2.460,00	Quatrocentos e Sessenta Reais

2

2000

6

6



21	Tonfa (cassetete, bastão): com empunhadura. (Tamanho Padrão).	BRINEL	UND	25	R\$ 70,80	Setenta Reais e Oitenta Centavos	R\$ 1.770,00	Um Mil Setecentos Setenta Reais
22	Trena: Fita larga (25mm), metálica com graduação em milímetro e polegada; corpo em plástico anatómico em alta resistência; possui alça para transporte e presilha para cinto; contém dois botões de freio que proporcionam o recolhimento da fita de forma segura; comprimento total da fita: 5 metros de largura X 2,5 cm. (Tamanho Específico)	BRINEL	UND	51	R\$ 34,68	Trinta Quatro Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 1.768,68	Um Mil Setecentos Sessenta e Oito Reais e Oito Centavos
VALOR DO LOTE III						Cinquenta Quatro Mil Quinhentos Quarenta Oito Reais e Cinquenta Quatro Centavos	R\$ 54.548,54	

LOTE IV: UNIFORMES E FARDAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR.UNIT. R\$	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	VALOR TOTAL EXTENSO
1	CALÇA - Calça Tecido Brim, dois bolsos traseiros e dois frontais. Conforme os modelos em anexo. (Tamanhos: "36 a 50")	IDR	UND	48	R\$ 40,50	Quarenta Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.944,00	Um Mil Novecentos Quarenta e Quatro Reais
2	CAMISA MANGA LONGA: Camisa manga longa máxima proteção FPU50+, confeccionado algodão especial ou poliâmidada, para proteção contra raios UV - A E UV-B, sem necessidade de passar. Costuras reforçadas. Conforme os modelos em anexo. (Tamanhos: P/M/G/GG)	IDR	UND	24	R\$ 38,80	Trinta Oito Reais e Oitenta Centavos	R\$ 931,20	Novocentos e Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos
3	CAMILA PÓLO: Camisa Pólo tecido PV. Cores, Logomarcas e Logotipos conforme os modelos em anexo. (Tamanhos: P/M/G/GG)	IDR	UND	144	R\$ 28,70	Vinte Oito Reais e Setenta Centavos	R\$ 4.132,80	Quatro Mil Cento e Trinta e Oito Reais e Oitenta Centavos
4	COBERTURA: Boné com aba confeccionado em tecido rip stop, 70% algodão e 30% poliéster. Cores, Logomarcas e Logotipos conforme os modelos em anexo. (Tamanhos: Todos)	IDR	UND	38	R\$ 21,00	Vinte Um Reais	R\$ 798,00	Setecentos e Noventa e Oito Reais
VALOR DO LOTE IV						Sete Mil Oitocentos e Seis Reais	R\$ 7.806,00	

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETE, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, IMPOSTOS, MÃO DE OBRA, MATERIAIS, ENCARGOS SOBRE SALÁRIOS, CUSTOS INDIRETOS, HONORÁRIOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL Nº 2019.05.28.02PP

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que a proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

Declaramos que estamos ciente e de acordo com as exigências do Edital

(Handwritten signature)
CARTÓRIO
JAI ME ARARIPE

FORTALEZA - CE 28 DE JUNHO DE 2019
IDR COMERCIAL LTDA
DARIO OLNEY FÁRIAS MARTINS
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 875.156.283-91
RG: 96002563341 SSP/CE

JAI ME ARARIPE
 Serviço Registral

Registro Civil das Pessoas Naturais do Distrito de Antônio Bezerra - Estado do Ceará
 Bel. Jaime de Alencar Araújo Junior - Titular | Bel. Guilherme Augusto de Alencar Araujo - Substituto
 Av. Mixer Hill, 1465 - CEP: 60356-001 - Fortaleza - Ceará | (85) 3285-3301 - jaimearape@gmail.com

RECONHECIMENTO DE FIRMA
 Nº CO-056847

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

15085202563341 - Reconhecido por SEMELHANÇA a(s) assinatura(s) de :
DARIO OLNEY FÁRIAS MARTINS
 que compareceu e declarou em esta serventia, Dou fé.
 Fortaleza, 28 de Junho de 2019, às 15:22, em testemunha de verdade,
 SÉBASTIAO MARTINS MAGALHÃES ARAÚJO (Cartório) Tabelião Nº 449.
 Valendo-se assim o ato de autenticidade em 08/06/2019.

(Handwritten signature and initials)

